



Consultas - Emissão de comprovantes

G3361309262909941
13/11/2025 09:43:41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.43.42
0540100540 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO M S D E ASSIS
AGENCIA: 0540-1 CONTA: 56.782-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251113105539904673367
CNPJ DO PAGADOR: 28.700.530/0037-72
VALOR: R\$2.898,00
TARIFA: R\$10,00
DATA: 13/11/2025 - 09:29:40

PAGO PARA: Supermercado Krause Ltda
CNPJ: 10.426.123/0001-42
CHAVE PIX: 10426123000142
INSTITUICAO: 80959612 CC ALTO VALE DO ITAJAI
AGENCIA: 3034 - CONTA: 0000000000000292001
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo
poderá ser consultado no BB DPJ.

Notificacao enviada em: 13/11/2025 - 09:29:41

=====

DOCUMENTO: 111301
AUTENTICACAO SISBB: 3.4F5.DAB.C7F.87C.127

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

NF-e Nr 5059 Série 1	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	RECEBEMOS DE SUPERMERCADO KRAUSE LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DESTA DANFE INDICADO AO LADO Emissão: 24/10/2025 Valor Total: 2.898,00 Destinatário: INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENV. DE ENSINO, ASSIST. SOC E (INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENVOLVIMENTO) - RUA JACOB MOMM, CENTRO - PETROLANDIA / SC	
		DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Edge Sistemas - www.edgesistemas.com.br Manager: 1.13 - 2842 (03/09/2025 21:16)

	SUPERMERCADO KRAUSE LTDA SUPERMERCADO KRAUSE LTDA RUA FREI GABRIEL, 83 - CENTRO CEP 88430-000 - PETROLANDIA / SC Fone: (47)3536-1130 / (47)99261-5719 supermercadokrause@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL Nr 5059 Série 1 0-Entrada 1-Saida Página 1 de 1	 CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 4225 1010 4261 2300 0142 5500 1000 0050 5917 3383 0676
CNPJ/CPF 10.426.123/0001-42	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL 255727208	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250420335086 24/10/2025 11:39:04

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO MARIA SCHMITT DE DESENV. DE ENSINO, ASSIST. SOC E		CNPJ / CPF 28.700.530/0037-72	DATA DA EMISSÃO 24/10/2025
ENDEREÇO RUA JACOB MOMM		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 88430-000
MUNICÍPIO PETROLANDIA	FONE / FAX (47)3536-1150	UF SC	HORA DA SAÍDA 11:39:04

FATURA	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
		24/10/2025	2.898,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		773,65		111,62	0,00		0,00	2.898,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	DESCONTO	VALOR TOTAL DA NOTA				
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.898,00				

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
				9 - Sem Frete			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		CÓD ANTT	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
165				12	0		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CFOP	CST	UND	QUANT	VLR UNIT	VALOR TOTAL	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
142	COXAO DURO KG	02013000	5102	000	KG	10,205	38,99	397,89	397,89	47,75	0,00	12	0,0
7898908092936	MIX COQUETEL 1KG MEIN HAUS	19022000	5102	000	UND	5	18,99	94,95	94,95	16,14	0,00	17	0,0
7898143886260	AIPIM CONG.TOLETE 1KG DELISABORE	07141000	5102	000	UND	10	8,99	89,90	89,90	15,28	0,00	17	0,0
7898908091731	RISOLES MEIN HAUS 1KG	19022000	5102	000	UND	3	18,99	56,97	56,97	9,68	0,00	17	0,0
7896716301271	CALABRESA PAMPLONA 400G	16010000	5102	500	UND	4	13,99	55,96	55,96	9,51	0,00	17	0,0
7894904726950	SALSICHA RESFRIADA SEARA 3KG	16010000	5102	000	UND	2	38,99	77,98	77,98	13,26	0,00	17	0,0
7898110240033	BANDEJA DE OVOS C/30UN	04072100	5102	040	UND	1	21,99	21,99	0,00	0,00	0,00	IS	0,0
201	PEITO FRANGO C/ OSSO KG	02071411	5405	060	KG	12,125	13,99	169,63	0,00	0,00	0,00	ST	0,0
173	COXA E SOBRECORA S/DORSO KG	02071412	5405	060	KG	60	9,99	599,40	0,00	0,00	0,00	ST	0,0
5683	CARRE SUINO KG	02032900	5405	060	KG	11,38	16,99	193,35	0,00	0,00	0,00	ST	0,0
5683	CARRE SUINO KG	02032900	5405	060	KG	15,84	16,99	269,12	0,00	0,00	0,00	ST	0,0
157	CARNE MOIDA KG	02013000	5405	060	KG	30,04	28,99	870,86	0,00	0,00	0,00	ST	0,0

DADOS ADICIONAIS

MD-5: 37bf33eb7cc3894501c63939464a9f9 Trib aprox R\$: 389,80(Fed) R\$: 354,46(Est) R\$: 0,00(Mun) Fonte:
IBPT/empresometro.com.br-80DB15

ICMS Retido Anteriormente por Substituicao Tributaria: Anexo 3 - RICMS/SC Isento de ICMS conforme Anexo 2 RICMS/SC

RESERVADO AO FISCO

CERTIFICO que o MATERIAL
SERVIÇO constante
Deste documento foi RECEBIDO
PRESTADO e aceito

Em 24/10/2025

ASSINATURA